PAGE
2

	UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG
	CỘNG HOÀ XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  400/QĐ-UBND
	    Tuyên Quang, ngày 21 tháng 10 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH

Bổ sung nhiệm vụ cho Trung tâm Quy hoạch xây dựng
 thuộc Sở Xây dựng tỉnh Tuyên Quang

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 43/2006/NĐ-CP ngày 25/4/2006 của Chính phủ về quy định quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế và tài chính đối với đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Quyết định số 56/2006/QĐ-UBND ngày 15/9/2006 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Trung tâm Quy hoạch xây dựng thuộc Sở Xây dựng tỉnh Tuyên Quang;

Căn cứ Quyết định số 60/QĐ-UBND ngày 08/3/2010 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức bộ máy của Sở Xây dựng tỉnh Tuyên Quang;

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 713/TTr-SXD ngày 30/9/2014 và đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 201/TTr-SNV ngày 14/10/2014 về việc đề nghị bổ sung nhiệm vụ cho Trung tâm Quy hoạch xây dựng thuộc Sở Xây dựng tỉnh Tuyên Quang,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung nhiệm vụ cho Trung tâm Quy hoạch xây dựng thuộc Sở  Xây dựng tỉnh Tuyên Quang, như sau:
1. Lập và điều chỉnh quy hoạch xây dựng vùng thuộc tỉnh, quy hoạch chung xây dựng đô thị, quy hoạch khu công nghiệp và quy hoạch các khu chức năng khác.

2. Lập và điều chỉnh quy hoạch vật liệu xây dựng.

3. Tư vấn giám sát kỹ thuật thi công xây dựng các công trình: Dân dụng, công nghiệp, giao thông, thủy lợi và các công trình hạ tầng kinh tế đô thị và nông thôn.

4. Thẩm tra nhiệm vụ quy hoạch xây dựng, đồ án quy hoạch xây dựng theo quy định của pháp luật.

5. Tư vấn quản lý dự án, tư vấn thẩm tra thiết kế và thiết kế bản vẽ thi công xây dựng các công trình: Dân dụng, công nghiệp, vỏ bao che, giao thông, thủy lợi và các công trình hạ tầng kỹ thuật đô thị và nông thôn.

6. Lập hồ sơ mời thầu tư vấn, mời thầu xây lắp công trình, tổ chức đấu thầu, quản lý dự án, phân tích đánh giá hồ sơ dự thầu và lựa chọn nhà thầu trong hoạt động xây dựng theo quy định của pháp luật.
7. Tham gia liên kết đào tạo, tổ chức bồi dưỡng kiến thức chuyên môn và pháp luật về quản lý đầu tư xây dựng, quy hoạch xây dựng cho các cán bộ, công chức, viên chức hoạt động trong lĩnh vực xây dựng và quy hoạch xây dựng. Tham gia nghiên cứu, ứng dụng tiến bộ khoa học, công nghệ về lĩnh vực xây dựng.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Xây dựng,  Giám đốc Trung tâm Quy hoạch xây dựng, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- PCT UBND tỉnh;

- Như Điều 2 (thực hiện);

- PCVP UBND tỉnh;

- TP, PTP QHĐTXD;

- Lưu: VT, NV.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Trần Ngọc Thực

PAGE